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Hvad skal vi opnå ved at styrke den decentrale organisering? 

 Skal en styrket decentral organisering have særlig fokus på at understøtte 
en sammenhængende og mere helhedsorienteret indsats for borgerne? 

 Skal en styrket decentral organisering have særlig fokus på at gøre det 
nemmere og mere overskueligt for borgerne at komme i kontakt med 
kommunen lokalt?  

 Er der behov for at skabe større nærhed i borgerbetjeningen herunder 
styrke viden om borgernes lokale liv? 

 Hvordan skal hensynet til borgernærhed i indsatsen afvejes med hensynet 
til faglig bæredygtighed (særligt i specialindsatsen) og ensartethed på 
tværs i sagsbehandlingen? 

 Skal der være særlig fokus på, hvordan kommunens lokaler og faciliteter 
kan anvendes mere effektivt på tværs af fagområder og tilbud?  



Hvordan skal vi møde borgerne decentralt? 

 Skal der være én fælles områdeopdeling af byen på tværs af forvaltninger? I så 
fald hvor mange lokalområder skal byen så inddeles i – fx fem, otte eller ti 
områder? 

 Skal den decentrale borgerbetjening have særlig fokus på at skabe nærhed og 
helhedsperspektiv for særligt udsatte borgere? Hvornår kan borgerbetjeningen for 
denne gruppe foregå digitalt og/eller fra bydækkende fælles indgange (som fx 
Jobcentrene, Socialcenter København i dag)? 

 Skal de almene tilbud i borgernes nærmiljø (skolen, biblioteket, idrætshaller m.v.) 
fungere som borgernes indgang til kommunen, hvor de forskellige fagligheder 
kommer til borgeren? Eksempelvis socialrådgivere på skoler, fremadrettet 
samlokalisere tilbud på fælles adresser m.v. 

 Skal borgeren møde kommunens fagligheder ét sted i lokale forvaltningskontorer, 
som fx indeholder sagsbehandling, myndighed og tilbud fra flere fagområder 
(specialiserede og almene område)? 
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Hvordan styrker vi borgernes nærdemokratiske indflydelse? 
 Hvordan får man flere forskellige borgergrupper til at deltage og at engagere 

sig i det lokale byliv og nærdemokrati?  

 Hvordan sikres bedst, at borgernes ideer og viden bidrager til at udvikle 
kvaliteten af kommunens tilbud og service? 

 Skal ideen med at inddrage borgerne (herunder frivillige, foreninger) og 
virksomheder  i udvikling af innovative løsninger på komplicerede tværgående 
udfordringer (afholde unge fra kriminalitet, få flere unge til at gennemføre en 
ungdomsuddannelse m.v.) udbredes?  

 Er lokale partnerskaber med lokale aktører, som fx boligforeninger, politi m.fl., 
vejen frem til at skabe større ejerskab lokalt og nærhed til kommunen? 

 Skal kommunen satse på alternative måder at inddrage borgerne på, som fx 
deltagelsesbudgettering, digital borgerinddragelse m.v.?  

 Hvilken rolle skal Lokaludvalgene spille i en ny decentral organisering af 
kommunen?  
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